02127.006078/2024-12
Número Sei:20336281

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO LOCAL RESPONSÁVEL PELA CONDUÇÃO DO
PROCESSO SELETIVO INERENTE À CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS

AMBIENTAIS DA ÁREA TEMÁTICA - USO PÚBLICO

 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 14 dias do mês de maio de 2025 às 09:00h, na Sede do Parque Nacional do Iguaçu reuniram-se de
forma presencial os servidores públicos: Rogério Oliveira Souza, Analista Ambiental, Matricula SIAPE nº
142304 e Apolônio Nelson Souza Rodrigues, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 681023, integrantes
da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários
Ambientais (ATA - Nível III ) em apoio ao uso público em unidades de conservação federais geridas pelo
ICMBio, para esta UC, designados pela Portaria ICMBio Nº 1265, de 03 de abril de 2025, iniciando os
trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n° 02127.008822/2025-02 com as seguintes
deliberações:
Esta Comissão, analisou a documentação de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de
Seleção, documento SEI nº 021350233 resolve:

INDEFERIR as seguintes inscrições:

Agente Temporário Ambiental - Parque Nacional do Iguaçu, Nível III - 24 meses

Nome do(a) candidato(a) CPF Motivos do indeferimento

Aroldo da Costa dos Santos ***.250.152-** Não apresentou a documentação completa (Itens:
3.4.7, 3.4.8 e 3.4.9)

Douglas Winters -
Não apresentou a documentação completa (Itens: 3.3,
3.4.1, 3.4.2, 3.4.3, 3.4.4, 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8,
3.4.9, 3.4.10)

Rogério Ragnini
-

Não apresentou a documentação completa (Itens: 3.3,
3.4.1, 3.4.2, 3.4.3, 3.4.4, 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8,
3.4.9, 3.4.10)

Virgilio Monteiro do Nascimento ***.130.171-** Não apresentou a documentação completa (Itens: 3.3,
3.4.1, 3.4.2, 3.4.7, 3.4.10)

Felipe Augusto Gonçalves ***.583.409-**
Não apresentou a documentação completa (Itens: 3.3,
3.4.1, 3.4.2, 3.4.3, 3.4.4, 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8,
3.4.9, 3.4.10)

Milton Lima Lomba -
Não apresentou a documentação completa (Itens: 3.3,
3.4.1, 3.4.2, 3.4.3, 3.4.4, 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8,
3.4.9, 3.4.10)

Rodrigo Segovia Aquino -
Não apresentou a documentação completa (Itens: 3.3,
3.4.1, 3.4.2, 3.4.3, 3.4.4, 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8,
3.4.9, 3.4.10)

Bruno Forain Marques ***.592.077-** Não apresentou a documentação completa (Itens:
3.4.3, 3.4.4, 3.4.7)

Juliana Marques Teles Vieira -
Não apresentou a documentação completa (Itens: 3.3,
3.4.1, 3.4.2, 3.4.3, 3.4.4, 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8,
3.4.9, 3.4.10)

Carlos Henrique Perlingeiro Junior -
Não apresentou a documentação completa (Itens: 3.3,
3.4.1, 3.4.2, 3.4.3, 3.4.4, 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8,
3.4.9, 3.4.10)

Antonio Carlos da Silva ***.809.699-** Não apresentou a documentação completa (Item:
3.4.4)

Willian Seth Mesquita Barros -
Não apresentou a documentação completa (Itens: 3.3,
3.4.1, 3.4.2, 3.4.3, 3.4.4, 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8,
3.4.9, 3.4.10)

Juliana Lima Ketzer ***.086.180-** Não apresentou a documentação completa (Itens:
3.4.3, 3.4.4, 3.4.7, 3.4.8, 3.4.9, 3.4.10)

Alessandro Emerencio Sousa -
Não apresentou a documentação completa (Itens: 3.3,
3.4.1, 3.4.2, 3.4.3, 3.4.4, 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8,
3.4.9, 3.4.10)

Luciano dos Santos Mota ***.922.731-** Não apresentou a documentação completa (Itens:
3.4.6, 3.4.7, 3.4.8, 3.4.9, 3.4.10)

Gabriel Pablo Nascimento Alves ***.462.338-** Não apresentou a documentação completa (Itens:
3.4.3, 3.4.4, 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8, 3.4.9, 3.4.10)

Gabriela Ribeiro Vessani ***.507.349/** Não apresentou a documentação completa (Itens:
3.4.3, 3.4.8, 3.4.9, 3.4.10)

Sinval Martins da Rocha ***.644.749-**
Não apresentou a documentação completa (Itens:
3.4.1, 3.4.2, 3.4.3, 3.4.4, 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8,
3.4.9, 3.4.10)

Lucimar Conceição Carvalheiro
Bernardes ***.221.548-** Não apresentou a documentação completa (Itens: 3.3,

3.4.8, 3.4.9)

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

Agente Temporário Ambiental - Parque Nacional do Iguaçu, Nível III - 24 meses

Nome do(a) candidato(a) CPF
Maximiliano Jorge Alberto Herrera Wills ***.384.949-**
Luciana Teixeira ***.191.108-**
Luis Felipe Brito Alves ***.016.229-**
Caroline Brenda Berte ***.264.559-**
Débora Michelli Seibel ***.507.349-**
Thayane Vitoria Wilmsen Eberhardt ***.030.959-**
Rodrigo Cardoso da Silva Gonçalves ***.832.049-**
Igor Matheus Oliveira Modtkowski ***.461.762-**
Ully Lages Coelho ***.104.017-**
Ingrid Almeida Lima Storniolo Berezoski ***.120.328-**
Karina Souza Lanes ***.863.209-***
Franciéle Guilhardi ***.695.549-**
Alisson Uguccioni ***.928.039-**
Nicolas Heinz Weirich ***.906.759-**
Guilherme Henrique da Silva Maier ***.584.209/**
Everson Souza da Silva Faleia ***.436.388/**
Stephane Carolenn Quadros Schott ***.970.699-**

Os documentos encaminhados pelos candidatos ficarão arquivados no processo nº 02127.008822/2025-02.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

Rogério Oliveira Souza

Analista Ambiental
Matricula SIAPE nº 142304

Apolônio Nelson Souza Rodrigues
Técnico Administrativo

Matrícula SIAPE nº 681023

Documento assinado eletronicamente por Rogerio Oliveira Souza, Analista Ambiental, em
15/05/2025, às 16:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Apolonio Nelson De Sousa Rodrigues, Técnico
Administrativo, em 15/05/2025, às 16:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 021425901 e o código CRC D9287DF8.